COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº 033/2018-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 189,
de 13 de julho de 2018, que altera o Anexo I, “Quadro do
Ministério Público”, da Lei Complementar nº 011, de 17 de
dezembro de 1993, fazendo constar quantitativo único de
cargos  de  Procurador  de  Justiça  com  exercício  de
atribuições  junto  ao  Tribunal  de  Justiça  do  Estado  do
Amazonas;

CONSIDERANDO a  Resolução  nº  025/2018-
CPJ;

CONSIDERANDO o erro quanto ao período de
vacatio  legis,  fixado  no  item  IV  da  referida  resolução,
vazado nos seguintes termos:

“IV)  ESTABELECER a  aprovação do  prazo
de  vacatio  legis de  60  (sessenta)  dias,  a
contar da publicação do ato do Procurador-
Geral de Justiça;”

CONSIDERANDO a decisão, por unanimidade
dos presentes, em sessão ordinária do egrégio Colégio de
Procuradores  de  Justiça,  realizada  em 5  de  outubro  de
2018;

RESOLVE:

RETIFICAR o  item  IV  da  Resolução  nº
025/2018-CPJ,  que  passará  a  constar  com  a  seguinte
redação:

“IV)  ESTABELECER que  o  conteúdo  desta
Resolução  terá  vigência  a  partir  de  1º  de  novembro  de
2018,  por ato do Procurador-Geral de Justiça”.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

Resolução n.º 033/2018-CPJ
Pág. 1 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA, em
Manaus (Am.), 5 de outubro de 2018.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça e Presidente do e. CPJ

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

Resolução n.º 033/2018-CPJ
Pág. 2 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

Resolução n.º 033/2018-CPJ
Pág. 3 de 3

	RESOLUÇÃO Nº 033/2018-CPJ